Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   «12» мая 2011г
	с. Палочка

Верхнекетского района

 Томской области
	                             №  18

« О смотре-конкурсе по благоустройству

на весеннее-летне-осенний  период на

территории  муниципального образования

«Палочкинское сельское поселение»

В целях наведения санитарного порядка, восстановления и дальнейшего обновления элементов благоустройства, повышения комфортности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования

«Палочкинское сельское поселение», в соответствии с законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить смотр-конкурс на территории муниципального образования

«Палочкинское сельское поселение» на лучшее благоустройство среди предприятий и учреждений, жилых усадеб на весеннее-летне-осенний  период 2011 года ( с 15 мая по 01 ноября).

2. Утвердить положение о смотре -конкурсе на лучшее благоустройство среди предприятий и учреждений, жилых усадеб на весеннее-летне-осенний  период 2011 года согласно приложению 1 к  настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок работы комиссии  по организации смотра-конкурса по благоустройству и подведению его итогов согласно приложению 2 к  настоящему постановлению.

4. Утвердить состав комиссии   по организации смотра-конкурса по благоустройству и подведению его итогов согласно приложению 3 к  настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Палочкинского

сельского поселения                                                                     /Н.Г. Трифонов/

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Палочкинского сельского поселения

от 12 мая 2011г. № 18

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре - конкурсе на лучшее   благоустройство на территории муниципального образования«Палочкинское сельское поселение»  среди предприятий, учреждений, жилых усадеб на весеннее-летне-осенний  период 2011 года

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения  ежегодного  смотра- конкурса по благоустройству.

2. ЦЕЛЬ СМОТРА- КОНКУРСА

- повышение активности трудовых коллективов   предприятий, учреждений, населения в наведении санитарного порядка, благоустройстве улиц и приусадебных территорий;

- создание безопасных, благоприятных и  комфортных условий жизнедеятельности  населения, ограничение негативного  воздействия  хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду .

3. УЧАСТНИКИ СМОТРА -КОНКУРСА

В смотре -конкурсе участвуют следующие группы:

- предприятия сферы торговли;

- учреждения социальной сферы;

- жилые усадьбы.

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ СМОТРА- КОНКУРСА

При определении победителя смотра- конкурса  учитываются следующие критерии:

в номинации «Предприятие ( учреждение) высокой культуры благоустройства»

- архитектурная привлекательность фасадов и ограждений подведомственных зданий и территорий;

-  санитарное состояние, ухоженность, озеленение  подведомственных и прилегающих  территорий;

- пожарная и экологическая безопасность;

- участие коллектива в ведомственных и поселенческих  субботниках.

в номинации «Лучшая усадьба поселения»

- чистота и функциональность жилой усадьбы;

- оформление фасада жилого дома, палисадника, надворных построек;

- наличие цветника, озеленения, малых форм, их привлекательность;

- чистота приусадебной территории, отсутствие на ней дров, пиломатериалов, большегрузной техники и механизмов;

- участие хозяев усадьбы  в субботниках по благоустройству.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ СМОТРА- КОНКУРСА

Итоги смотра - конкурса подводятся не позднее 15.11.2011.

В номинации «Предприятие ( учреждение) высокой культуры благоустройства»

определяется один победитель с вручением соответствующего диплома и премии в сумме  -   3000 рублей

В номинации «Лучшая усадьба поселения»

 определяется один победитель, который  поощряется премией в сумме -  2000 рублей и дипломом

Принятие решения о победителях смотра - конкурса осуществляется на основании решения комиссии по организации смотра- конкурса по благоустройству и подведению  его итогов, в соответствии с настоящим положением и утвержденного постановлением Администрации Палочкинского сельского поселения
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Палочкинского сельского поселения

от 12 мая 2011г. № 18

ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ  ПО ОРГАНИЗАЦИИ СМОТРА - КОНКУРСА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И ПОДВЕДЕНИЮ ЕГО ИТОГОВ.

1. Комиссия по организации  смотра-конкурса по  благоустройству и подведению его итогов ( далее - конкурсная комиссия) осуществляет:

- проводит визуальный осмотр объектов благоустройства  участников конкурса , результаты  которого оформляются  в виде  фотоматериалов ;

- подведение итогов конкурса.

2. Конкурсная комиссия формируется из представителей: депутатов Совета Палочкинского сельского поселения, Администрации Палочкинского сельского поселения,  МУ "Культура"

3. Заседания конкурсной комиссии  созываются председателем комиссии по мере необходимости.

4 Заседание конкурсной комиссии  считается правомочным, если на нем присутствует  не менее  2/3 членов конкурсной комиссии.

5. Решения  конкурсной комиссии принимаются простым голосованием большинством голосов  присутствующих на заседании членов конкурсной  по каждому претенденту на призовое место  в каждой номинации.

6. При равном количестве голосов «ЗА» и «ПРОТИВ» голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

7. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом,  который подписывает председатель конкурсной комиссии.

8. Особые мнения членов конкурсной комиссии должны быть приложены к протоколу как неотъемлемая  его часть, о чем в нем делается отметка.

9. Члены конкурсной комиссии не вправе участвовать в конкурсе.
Приложение № 3

к постановлению Администрации

Палочкинского сельского поселения

от 12 мая 2011г. № 18
Состав

комиссии по организации районного смотра- конкурса по благоустройству и подведению  его итогов:

1.  Вилисова И.В., управляющий делами Администрации Палочкинского сельского поселения ( председатель)

2. Кузенков В.М., депутат Совета Палочкинского сельского поселения

3. Абросимова Н.Н., заведующий СДК, ( секретарь комиссии)